
 

検査業務委託に係る入札について 

 

 

社会福祉法人秋田県社会福祉事業団の委託する「煤煙測定検査業務」の一般競争入札を次のとおり実

施します。 

 

令和６年２月９日 

                                 社会福祉法人 

                                 秋田県社会福祉事業団 

                                  理事長 関 根 浩 一 

 

１．入札に付する事項 

     業務委託   

 「ボイラー設備における煤煙測定業務」 

 

２．業務内容 

 別紙仕様書のとおり 

 

３．検査履行期間     

令和６年４月１日から令和８年３月３１日まで 

 

４．入札日時及び場所 

     令和６年２月２８日（水）午前１０時００分 

     秋田県中央地区老人福祉総合エリア 視聴覚室 

 

５．入札に参加する者に必要な資格 

  次に掲げる要件をすべて満たしていること。 

（１）秋田県に計量証明事業を登録していること。 

（２）国税及び地方税を滞納していない者であること。 

（３）国及び地方公共団体等から入札参加停止の措置期間中でないこと。 

（４）会社更生法に基づく更生手続き開始の申し立てがなされていない者、民事再生法に基づく再生

手続き開始の申し立てをした者でないこと。 

（５）秋田県内に分析を行う事業所を有し、不測の事態に迅速に対応できる者であること。 

 

６．入札に関する事項 

（１）入札金額は、２年間の総額とし、消費税相当額を差し引いた額を記載してください。 

（２）落札者の決定方法は、総額の入札金額が最低の金額を提示した業者とします。 

（３）入札金額の訂正は、無効となります。 

（４）入札に参加した上で辞退する場合は、入札書の金額に欄に「入札辞退」と記入してください。

（５）入札は３回までとし、３回目も不落になった場合は、３回目の入札金額の最も低い入札者と協 

議を行います。 



（６）落札となるべき価格で同価格入札者が２人以上のときは、開札結果発表後、抽選により決定し

ます。 

（７）代表者が入札に関する事項を委任される場合は、委任状を持参してください。 

（８）入札開始時刻を過ぎても着席されていない場合は、入札辞退とみなします。 

（９）入札保証金及び契約保証金は原則免除とします。 

（10）落札業者は、契約締結時に計量証明事業登録証の写し、及び入札金額の内訳書（各施設見積書）

を提出してください。 

 

７．その他 

（１）入札の参加を希望する方は令和６年２月１６日（金）正午までに、参加確認票をＦＡＸ送信し

てください。 

（２）入札当日は、所定の入札書、代表者以外の方が入札される場合は、委任状をご持参ください。 

（３）不明な点につきましては、お問い合わせ下さい。 

 

 

【問い合わせ先】 

秋田市御所野下堤５丁目１番地の１ 

秋田県社会福祉事業団 事務局 古関   

ＴＥＬ ０１８－８８９－８３６０ 

ＦＡＸ ０１８－８８９－８３６１ 

 

 



 

ボイラー設備における煤煙測定検査業務委託仕様書 

 

 

 

１ 委託業務の概要  

  社会福祉法人秋田県社会福祉事業団が経営する施設のボイラー設備における煤煙測定検査とする。 

 

２ 契約期間  

令和６年４月１日から令和８年３月３１日までとする。 

 

３ 検査施設及び実施回数   

検査対象施設及び１年間の検査回数は別紙『検査対象施設及び検査回数』のとおりとする。なお、

検査内容は予定であり、契約後施設の事情により変更となる場合がある。また、予定される回数を

超えて検査を実施する場合、契約時の積算と同条件の金額で行うものとする。 

                 

４ 検査内容  

大気汚染防止法、秋田県公害防止条例に基づくボイラ－煤煙中の煤煙量等の測定及び試料分析。 

３項目検査「ダスト濃度（煤塵）、硫黄酸化物、窒素酸化物」 

 

５ 業務の方法 

  各施設長が指定する日に、業務を委託された受託者は技術員を派遣し、検査を行うものとする。 

 

６ 報告書等の提出について 

  受託者は、各施設長に計画書及び報告書を作成し、提出するものとする。報告書を提出した後、請

求書を各施設に提出するものとする。 

 

７ その他 

（１）検査結果提出期間は、２週間以内とする。ただし、法定基準を上回る値が検出され場合は、直ち 

に報告し、適切な処置をした後再検査を行うものとする。 

（２）消費税および地方消費税については、検査結果に係る報告書の提出時における税率を適用するも 

のとする。 



別　紙

番号 ボイラー名 伝熱面積（㎡）
検査回数
（年間）

施設名 所在地

1 昭和ＳＳヒーター　No.1 14.38 2 北部エリア 大館市

2 昭和ＳＳヒーター　No.2 14.38 2 北部エリア 大館市

3 SHOWA　BHW-11 18.7 2 中央エリア 秋田市

4 SHOWA　BHW-12 21.5 2 中央エリア 秋田市

5 三浦工業　SQ-800ZS　　 4.58 2 中央エリア 秋田市

6 SYOWA　暖房用真空ヒーター（DB-1) 19.6 1 南部エリア 横手市

7 SYOWA　暖房用真空ヒーター（DB-2) 9.85 1 南部エリア 横手市

8 SYOWA　給油用真空ヒーター（No.1) 15.89 2 南部エリア 横手市

9 SYOWA　給油用真空ヒーター（No.2) 15.89 2 南部エリア 横手市

10 SYOWA　屋内プール真空ヒーター 12.87 2 南部エリア 横手市

11 タクマ　バコティンヒーター 13.5 2 高清水園 秋田市

12 タクマ　バコティンヒーター 13.5 2 高清水園 秋田市

13 アロエース　二重効用吸収冷温水機　ヤザキCH-KG80 9.75 2 コロニー(銀西) 由利本荘市

14 アロエース　二重効用吸収冷温水機　ヤザキCH-KG80 9.75 2 コロニー(銀西) 由利本荘市

15 タクマバコティンヒーター　KSAN-250HL 7.9 2 コロニー(創生) 由利本荘市

16 タクマバコティンヒーター　KSAN-250HL 7.9 2 コロニー(創生) 由利本荘市

17 タクマバコティンヒーター　KSAN-300HL 7.9 2 コロニー(赤光) 由利本荘市

18 タクマバコティンヒーター　KSAN-300HL 7.9 2 コロニー(赤光) 由利本荘市

19 アロエース　二重効用吸収冷温水機　ヤザキCH-KG80 9.91 2 コロニー(赤光) 由利本荘市

20 アロエース　二重効用吸収冷温水機　ヤザキCH-KG80 9.91 2 コロニー(赤光) 由利本荘市

21 タクマバコティンヒーター　KSAN-300HL 7.9 2 コロニー(白光) 由利本荘市

22 タクマバコティンヒーター　KSAN-300HL 7.9 2 コロニー(白光) 由利本荘市

23 アロエース　二重効用吸収冷温水機　ヤザキCH-KG80 9.91 2 コロニー(白光) 由利本荘市

24 アロエース　二重効用吸収冷温水機　ヤザキCH-KG80 9.91 2 コロニー(白光) 由利本荘市

25 アロエース　二重効用吸収冷温水機　ヤザキCH-KG80 9.91 2 コロニー(銀西) 由利本荘市

26 アロエース　二重効用吸収冷温水機　ヤザキCH-KG80 9.91 2 コロニー(銀西) 由利本荘市

27 ヒラカワバコティンヒーター　VEC-40ESN 9.9 2 コロニー(銀東) 由利本荘市

28 タクマバコティンヒーター　KSAN-400BL 9.9 1 コロニー(隔離) 由利本荘市

29 タクマバコティンヒーター　KSAN-400BL 9.9 1 コロニー(隔離) 由利本荘市

30 ヒラカワバコティンヒーター　VEC-40ESN 9.9 2 コロニー(銀東) 由利本荘市

31 タクマバコティンヒーター　KSAN-250HL 7.9 2 コロニー(あじさい) 由利本荘市

32 タクマバコティンヒーター　KSAN-250HL 7.9 2 コロニー(あじさい) 由利本荘市

33 タクマバコティンヒーター　KSAN-250HL 7.9 1 コロニー(体育館) 由利本荘市

34 NEOS-S-5000MHK 11.8 1 コロニー（創生） 由利本荘市

35 日本サーモエナー　KFL-400BL 9.9 2 阿桜園 横手市

36 矢崎　吸収冷温水機　CH-KG60H 7.96 4 やまばと園 湯沢市

37 SYOWA　真空式温水ﾋｰﾀｰ 6.79 2 やまばと園 湯沢市

70

検査対象施設及び検査回数

計



入札参加確認票 

 

 

令和 ６ 年 ２ 月   日 

 

 

社会福祉法人 

秋田県社会福祉事業団 

理事長  関 根 浩 一  様 

   

    

                        住所又は所在地 

                        氏名又は名称 

                        代表者名                           印 

 

 

 入札に参加する者に必要な資格要件をすべて満たしていますので、下記の入札への参加を希

望します。 

 

記 

 

入札項目 参加希望 日   時 

ボイラー設備における煤煙測定

業務委託契約 
 

令和６年２月２８日（水） 

１０時００分 

           参加を希望する場合、参加希望欄に○をしてください 

 

 

※令和６年２月１６日（金）正午までに送付、送信願います。  

※ＦＡＸ送信後は、確認の電話をしてください。 

※確認の結果、入札保証金が必要となる場合には連絡いたします。 

 

 

秋田県社会福祉事業団 

                              担当 古関（こせき） 

ＴＥＬ ０１８－８８９－８３６０ 

ＦＡＸ ０１８－８８９－８３６１ 



（様式第２７号）

私は（受任者住所氏名）

を代理人と定め、（入札に付する事項） の

入札に関する一切の権限を委任します。

㊞

ボイラー設備における煤煙測定業務委託契約

住　　所

商号又は名称

代表者名

委　　　　任　　　　状

令和　６　年　２　月　　　日

契約担当者

（住所）

（氏名） 使
用
す
る
印

　理　事　長　　関　根　浩　一　　様

社会福祉法人　秋田県社会福祉事業団



（様式第２６号）

（　再　・　再々）

社会福祉法人　秋田県社会福祉事業団

　理　事　長　　関　根　浩　一　　様

㊞ ㊞

次のとおり入札します。

（注意）

１． 入札金額は、アラビア数字で記載すること。

代理人氏名

金額
（消費税抜）

規格・品質 数量 単位

入札に付する事項 ボイラー設備における煤煙測定業務委託契約 

備　考

ボイラー設備におけ
る煤煙測定業務委託
契約

円

入　　札　　書

令和　６　年　２　月　　　日

代表者が入札する場合 代理人が入札する場合

住　　所 商号又は名称

商号又は名称 代理人住所

代表者名

２年間の総額

入　札　金　額

物品名


